
Golfturnier der BSG RWE Essen – 21.07.2012
Ort: GC Schloss Haag
Herren CR 73,6 – Par 73 – SL 137, Damen CR 75,3 – Par 73 – SL 135

Ergebnis Stand: 24.07.12
Pl. Name Vorname Heimatclub BSG/SG StV SpV Brutto Netto StVN

Brutto Damen
1 Noetzel Simone Golf&More Huckingen Berg. Golfer 13,7 19 17 33 13,7
2 Biesen Sandra Golf&More Huckingen Berg. Golfer 16,3 22 16 37 16,0
3 Peeters Daniela Golf&More Huckingen Berg. Golfer 15,4 21 12 31 15,5
4 Kirschbaum Kerstin Grevenmühle Vodafone 28,1 36 11 39 26,6
5 Rüdlin Daniela Schloss Horst RWE Essen 17,7 23 10 27 17,8
6 Wohlfarth Antje Golf+Sport Neuss BTC SC Golf 29,0 36 7 36 29,0
7 Schlüppmann Stefanie Felderbach AOK Rheinl. 26,7 34 5 35 26,7
8 Fischer Milva Hummelbachaue Stern Düss. 18,1 24 5 22 18,2
9 Nolden Elodie Niederrheinischer GC Vodafone 18,3 24 4 20 18,4
10 Steffes Angelika Grevenmühle RWE Essen 35,7 45 3 30 35,9
11 Flucht Annette Waldeck am Edersee Berg. Golfer 32,6 41 3 19 32,8
12 von Gruchalla Patricia Grevenmühle Polizei NRW 36,0 45 2 29 36,0
13 Naruhn Christa Oberhausen RWE Essen 25,3 33 2 26 25,4
14 Bockermann Gabriele Schloss Horst RWE Essen 28,1 36 1 20 28,3
15 Laaks Daniela VcG RWE Essen 36,0 45 1 30 36,0
16 Maass Ute Kemnader See RWE Essen 38,0 47 1 19 38,0
17 Rösner Cornelia Waldeck am Edersee Berg. Golfer 27,7 35 0 30 27,9
18 Beining Astrid Essen-Heidhausen RWE Essen 45,0 54 0 21 45,0

Brutto Herren
1 Jakobs Anton Hummelbachaue Stern Düss. 9,7 12 29 41 8,7
2 Winter Oliver Grevenmühle Vodafone 6,6 9 27 34 6,6
3 Carnein Klaus Golf&More Huckingen Vodafone 11,3 14 24 38 10,9
4 Klein Oliver Elfrather Mühle Stern Düss. 12,2 15 22 36 12,2
5 Flucht Jörg Waldeck am Edersee Berg. Golfer 11,6 15 21 36 11,6
6 Gryndzieluk Edward Hamm-Gut Drechen Berg. Golfer 12,7 16 21 36 12,7
7 Joppien Michael PGD Golf Waldeck Berg. Golfer 14,0 18 20 37 13,7
8 Oder Thomas Grevenmühle Polizei NRW 12,8 16 20 33 12,8
9 Feil Jürgen Golf&More Huckingen Vodafone 14,3 18 20 38 13,7
10 Schulze Heiko Grevenmühle Vodafone 10,8 14 20 32 10,9
11 Feldmann Christian Gut Kaden Berg. Golfer 9,5 12 19 31 9,6
12 Roßenbeck Dirk Op de Niep BTC SC Golf 9,2 12 18 27 9,3
13 Konietzny Markus PGD Golf Waldeck Berg. Golfer 16,5 21 16 36 16,5
14 Greve Stefan VcG RWE-Power 17,9 22 16 34 17,9
15 Steffes Rolf Grevenmühle RWE Essen 20,1 25 14 35 20,1
16 Reinke Jürgen Hoppe Golfsportanl. Berg. Golfer 16,7 21 14 34 16,7
17 Caplan Jörg Elfrather Mühle Stern Düss. 16,2 20 14 31 16,2
18 Biesen Axel Golf&More Huckingen Vodafone 16,8 21 13 30 16,9
19 Matrong Niklas Gut Berge Berg. Golfer 17,9 22 13 30 18,0
20 Nöpel Alexander Gut Berge Berg. Golfer 17,2 21 13 30 17,3
21 Stammeier Wilfried Duvenhof RWE Essen 10,4 13 13 26 10,5



22 Christ Bodo PGD Golf in Waldeck Berg. Golfer 18,1 23 12 35 18,1
23 Schüngel Marco Grevenmühle RWE Essen 18,2 23 12 33 18,2
24 Finck Reinhard Gut Berge Berg. Golfer 22,6 28 11 35 22,6
25 Röder Peter PGD Golf in Waldeck Berg. Golfer 21,6 27 10 34 21,6
26 Seekircher Hermann-J. Euro GC 2000 RWE-Power 27,7 34 10 34 27,7
27 Röring Werner Weiherhof Berg. Golfer 24,9 31 10 28 25,0
28 Kadzioch Andreas Golf&More Huckingen Berg. Golfer 17,6 22 10 25 17,7
29 Mühlenhoff Dirk VcG Metro SV 31,5 39 9 45 27,0
30 Weiß Henry Grevenmühle RWE Essen 29,1 36 9 36 29,1
31 Funke Rüdiger Waldeck am Edersee Berg. Golfer 29,7 37 9,0 33,0 29,7
32 Rüdlin Christian Schloss Horst RWE Essen 22,3 28 9 32 22,3
33 Ostermann Holger Issum-Niederrhein Vodafone 11,8 15 9 21 11,9
34 Pietruschka Peter Oberhausen RWE Essen 33,5 41 8 36 33,5
35 Bockermann Wolfgang Schloss Horst RWE Essen 25,4 31 8 33 25,4
36 Vallböhmer Lars Grevenmühle RWE Essen 25,2 31 8 30 25,3
37 Holte Peter GolfCity Pulheim Berg. Golfer 18,5 23 8 24 18,6
38 Laaks Andre VcG RWE Essen 36,0 44 7 46 31,0
39 Röll Volker PGD Golf in Waldeck Berg. Golfer 28,6 35 7 33 28,6
40 Völler Rene Gerhelm Vodafone 31,0 38 6 32 31,0
41 Knörr Axel Römerhof Allianz Köln 29,2 36 6 28 29,4
42 Köster Hartmut Waldeck am Edersee Berg. Golfer 23,2 29 5 26 23,3
43 Naruhn Ingmar Oberhausen RWE Essen 24,6 30 5 22 24,7
44 Wetzmüller Stephan Miltenberg GC Metro SV 25,5 32 5 22 25,6
45 Noetzel Jürgen Golf&More Huckingen Berg. Golfer 19,6 24 5 12 19,7
46 Habets Herbert Mergelhof (B) Spk. Aachen 26,1 32 4 26 26,2
47 Görtgens Wolfgang Schloss Horst RWE Essen 24,8 31 3 23 24,9
48 Beckord Jürgen Schaumburg RWE Essen 54,0 62 2 33 54,0
49 Maass Rainer Kemnader See RWE Essen 34,6 43 2 32 34,6
50 Niepel Josef Dolomitengolf/Osttirol RWE-Power 30,5 38 2 22 30,7
51 Hinzen Patrick Golf&More Huckingen Vodafone 31,5 39 0 23 31,7

Klasse A Netto Hcp 0,0 bis 16,2
1 Jakobs Anton Hummelbachaue Stern Düss. 9,7 12 29 41 8,7
2 Feil Jürgen Golf&More Huckingen Vodafone 14,3 18 20 38 13,7
3 Carnein Klaus Golf&More Huckingen Vodafone 11,3 14 24 38 10,9
4 Joppien Michael PGD Golf Waldeck Berg. Golfer 14,0 18 20 37 13,7
5 Klein Oliver Elfrather Mühle Stern Düss. 12,2 15 22 36 12,2
6 Gryndzieluk Edward Hamm-Gut Drechen Berg. Golfer 12,7 16 21 36 12,7
7 Flucht Jörg Waldeck am Edersee Berg. Golfer 11,6 15 21 36 11,6
8 Winter Oliver Grevenmühle Vodafone 6,6 9 27 34 6,6
9 Noetzel Simone Golf&More Huckingen Berg. Golfer 13,7 19 17 33 13,7
10 Oder Thomas Grevenmühle Polizei NRW 12,8 16 20 33 12,8
11 Schulze Heiko Grevenmühle Vodafone 10,8 14 20 32 10,9
12 Caplan Jörn Elfrather Mühle Stern Düss. 16,2 20 14 31 16,3
14 Peeters Daniela Golf&More Huckingen Berg. Golfer 15,4 21 12 31 15,5
13 Feldmann Christian Gut Kaden Berg. Golfer 9,5 12 19 31 9,6
15 Roßenbeck Dirk Op de Niep BTC SC Golf 9,2 12 18 27 9,3
16 Stammeier Wilfried Duvenhof RWE Essen 10,4 13 13 26 10,5
17 Ostermann Holger Issum-Niederrhein Vodafone 11,8 15 9 21 11,9



Klasse B Netto Hcp 16,3 bis 21,6
1 Biesen Sandra Golf&More Huckingen Berg. Golfer 16,3 22 16 37 16,0
2 Konietzny Markus PGD Golf Waldeck Berg. Golfer 16,5 21 16 36 16,5
3 Christ Bodo PGD Golf in Waldeck Berg. Golfer 18,1 23 12 35 18,1
4 Steffes Rolf Grevenmühle RWE Essen 20,1 25 14 35 20,1
5 Greve Stefan VcG RWE-Power 17,9 22 16 34 17,9
6 Röder Peter PGD Golf in Waldeck Berg. Golfer 21,6 27 10 34 21,6
7 Reinke Jürgen Hoppe Golfsportanl. Berg. Golfer 16,7 21 14 34 16,7
8 Schüngel Marco Grevenmühle RWE Essen 18,2 23 12 33 18,2
9 Nöpel Alexander Gut Berge Berg. Golfer 17,2 21 13 30 17,3
10 Matrong Niklas Gut Berge Berg. Golfer 17,9 22 13 30 18,0
11 Biesen Axel Golf&More Huckingen Vodafone 16,8 21 13 30 16,9
12 Rüdlin Daniela Schloss Horst RWE Essen 17,7 23 11 27 17,8
13 Kadzioch Andreas Golf&More Huckingen Berg. Golfer 17,6 22 10 25 17,7
14 Holte Peter GolfCity Pulheim Berg. Golfer 18,5 23 8 24 18,6
15 Fischer Milva Hummelbachaue Stern Düss. 18,1 24 5 22 18,2
16 Nolden Elodie Niederrheinischer GC Vodafone 18,3 24 5 20 18,4
17 Noetzel Jürgen Golf&More Huckingen Berg. Golfer 19,6 24 5 12 19,7

Klasse C Netto Hcp 21,7 bis 28,6
1 Kirschbaum Kerstin Grevenmühle Vodafone 28,1 36 11 39 26,6
2 Schlüppmann Stefanie Felderbach AOK Rheinl. 26,7 34 5 35 26,7
3 Finck Reinhard Gut Berge Berg. Golfer 22,6 28 11 35 22,6
4 Seekircher Hermann-J. Euro GC 2000 RWE Power 27,7 34 10 34 27,7
5 Bockermann Wolfgang Schloss Horst RWE Essen 25,4 31 8 33 25,4
6 Röll Volker PGD Golf in Waldeck Berg. Golfer 28,6 35 7 33 28,6
7 Rüdlin Christian Schloss Horst RWE Essen 22,3 28 9 32 22,3
8 Vallböhmer Lars Grevenmühle RWE Essen 25,2 31 8 30 25,3
9 Rösner Cornelia Waldeck am Edersee Berg. Golfer 27,7 35 0 30 27,9
10 Röring Werner Weiherhof Berg. Golfer 24,9 31 10 28 25,0
11 Habets Herbert Mergelhof (B) Spk. Aachen 26,1 32 4 26 26,2
12 Naruhn Christa Oberhausen RWE Essen 25,3 33 2 26 25,4
13 Köster Hartmut Waldeck am Edersee Berg. Golfer 23,2 29 5 26 23,3
14 Görtgens Wolfgang Schloss Horst RWE Essen 24,8 31 3 23 24,9
15 Naruhn Ingmar Oberhausen RWE Essen 24,6 30 5 22 24,7
16 Wetzmüller Stephan Miltenberg GC Metro SV 25,5 32 5 22 25,6
17 Bockermann Gabriele Schloss Horst RWE Essen 28,1 36 1 20 28,3

Klasse D Netto Hcp 28,7 bis 54
1 Laaks Andre VcG RWE Essen 36,0 44 7 46 31,0
2 Mühlenhoff Dirk VcG Metro SV 31,5 39 9 45 27,0
3 Wohlfarth Antje Golf+Sport Neuss BTC SC Golf 29,0 36 7 36 29,0
4 Weiß Henry Grevenmühle RWE Essen 29,1 36 9 36 29,1
5 Pietruschka Peter Oberhausen RWE Essen 33,5 41 8 36 33,5
6 Beckord Jürgen Schaumburg RWE Essen 54,0 62 2 33 54,0
7 Funke Rüdiger Waldeck am Edersee Berg. Golfer 29,7 37 9 33 29,7
8 Völler Rene Gerhelm Vodafone 31,0 38 6 32 31,0
9 Maass Rainer Kemnader See RWE Essen 34,6 43 2 32 34,6
10 Laaks Daniela VcG RWE Essen 36,0 45 1 30 36,0
11 Steffes Angelika Grevenmühle RWE Essen 35,7 45 3 30 35,9
12 von Gruchalla Patricia Grevenmühle Polizei NRW 36,0 45 2 29 36,0
13 Knörr Axel Römerhof Allianz Köln 29,2 36 6 28 29,4
14 Hinzen Patrick Golf&More Huckingen Vodafone 31,5 39 0 23 31,7
15 Niepel Josef Dolomitengolf/Osttirol RWE Power 30,5 38 2 22 30,7
16 Beining Astrid Essen-Heidhausen RWE Essen 45,0 54 0 21 45,0
17 Flucht Annette Waldeck am Edersee Berg. Golfer 32,6 41 3 19 32,8
18 Maass Ute Kemnader See RWE Essen 38,0 47 1 19 38,0



Longest Drive
H Carnein Klaus Golf&More Huckingen Vodafone 11,3 14 24 38 10,9
D Noetzel Simone Golf&More Huckingen Berg. Golfer 13,7 19 17 33 13,7

Nearest to the Pin
H Weiß Henry Grevenmühle RWE Essen 29,1 36 9 36 29,1
D Fischer Milva Hummelbachaue Stern Düss. 18,1 24 5 22 18,2
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